



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP:15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

TERMO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

GERALDO FELIPPE JUNIOR, Prefeito Municipal de Pindorama, no uso de suas atribuições legais, após decorrido os prazos de recursos, tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do trabalho apresentado pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, ADJUDICO E HOMOLOGO, o presente certame ao licitante conforme abaixo, para os efeitos previstos em Lei.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 61/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 59/2024

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS PARA FERRAMENTAS PARA TODA A ADMINISTRAÇÃO.

Itens	Unid	Qtde	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unit	Valor Total	Proponente Vencedor
23	UNI	15	CORRENTE PARA SABRE DA MOTOSSERRA HUSGVARNA T 435	STIHL	171,99	2.579,85	G Z MENEGUSSO LTDA
1	UNI	300	DISCO DE CORTE 14 X 5/32 X 1" PARA CORTAR AÇO	WAVES	21,90	6.570,00	LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820
3	UNI	300	DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,23" MM PARA CORTAR AÇO	WAVES	2,20	660,00	LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820
4	UNI	300	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, CORTE SECO 350 X 25,4 MM	THUNDERT OOLS	99,00	29.700,00	LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820
6	UNI	300	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 115 X 22,2 MM	THUNDERT OOLS	7,18	2.154,00	LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820
16	UNI	160	DISCO PARA CORTAR MADEIRA DA MAQUINA MAKITA 5902B (235MM)	THUNDERT OOLS	33,00	5.280,00	LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820
5	UNI	300	DISCO DE DIAMANTE 230 X 10 X F22 MM PARA ALVENARIA E CONCRETO	PROPRIA	30,00	9.000,00	AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
17	UNI	60	DISCO PARA CORTAR MADEIRA DE 7 1/4"	PROPRIA	16,70	1.002,00	AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
18	UNI	60	DISCO DE CORTE 4" (MADEIRA)	PROPRIA	7,90	474,00	AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
7	UNI	300	LAMINA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 350 X 1,00 POLEGADA POR 20MM	COLLINS	18,00	5.400,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
8	UNI	300	PORCA QUE PRENDE A LÂMINA PARA ROÇADEIRA 220 E 290 STHILL	ITECE	3,80	1.140,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
9	UNI	100	PORCA PARA FIXAR A LÂMINA DA ROÇADEIRA HUSQVARNA	ITECE	3,80	380,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
12	UNI	50	CARRETEL PARA ROÇADEIRA STHILL TRIM CUT C42-2 (ORIGINAL)	ITECE	35,00	1.750,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
13	UNI	20	CARRETEL DE FIO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA (ORIGINAL)	ITECE	39,00	780,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
15	UNI	100	GRAXA LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS DE ROÇADEIRA STHILL	UNI	9,00	900,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
19	UNI	100	VELAS DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRAS	SPINNER	10,00	1.000,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA



Prefeitura de Pindorama

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Paço Municipal "Antonio Corsatto"
Rua Engenheiro Balduino, 200 - CEP.15830-000
(17) 3572-9900 | Ramal 214
licitacao@pindorama.sp.gov.br
CNPJ: (MF) 45.122.942/0001-80

20	UNI	5	SABRE (FACÃO) DE MOTO SERRA STHILL MS 381	ITECE	230,00	1.150,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
21	UNI	15	CORRENTE PARA SABRE DE MOTOSSERRA STHILL MS 381	ITECE	80,00	1.200,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
25	UNI	5	CORRENTE PARA SABRE DA MOTOPODA STHILL HT 75	ITECE	70,00	350,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
26	UNI	5	SABRE (FACÃO) DE MOTOPODA SHINDAWA M 230	ITECE	150,00	750,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
27	UNI	15	CORRENTE PARA SABRE DA MOTOPODA SHINDAWA M 230	ITECE	100,00	1.500,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
29	UNI	20	CORRENTE PARA SABRE DE MOTO PODA STHILL KA 120 R	ITECE	90,00	1.800,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
30	UNI	5	SABRE (FACÃO) DE MOTOPODA STHILL KA 85 R	ITECE	140,00	700,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
32	RL	50	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRAS 3 MM X 300 M (AMARELO)	SUPREME	185,00	9.250,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
33	UNI	1.000	LAMINA PARA ROÇADEIRA STIHL 350 X 20 X 2 MM	COLLINS	19,00	19.000,00	FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
24	UNI	15	SABRE (FACÃO) DE MOTOPODA STHILL HT 75	STIHL	129,90	1.948,50	I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA
28	UNI	5	SABRE (FACÃO) DE MOTOPODA STHILL KA 120 R	STIHL	119,00	595,00	I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA
31	UNI	5	PONTEIRA PARA MOTOPODA STHILL KA 85 R	STIHL	838,90	4.194,50	I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA
2	UNI	300	DISCO DE CORTE 7 X 1/16" X 7/8" PARA CORTAR AÇO	KALA	4,29	1.287,00	LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
10	UNI	150	PROTEOR DE LAMINA PARA ROÇADEIRA 220 E 290 STIHL	STIHL	46,89	7.033,50	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
14	UNI	500	LIMITADOR DE LÂMINA/PRATO GIRATÓRIO DE NYLON	STIHL	4,55	2.275,00	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
11	UNI	150	PROTETOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	HUSQVARNA	89,00	13.350,00	TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA
22	UNI	5	SABRE (FACÃO) DE MOTOSSERRA HUSQVARNA T 435	HUSQVARNA	178,00	890,00	TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

Proponente Vencedor	Valor Total
G Z MENEGUSSO LTDA	R\$ 2.579,85
LEONARDO BERTOLO MEZA 42125504820	R\$ 44.364,00
AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10.476,00
FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA	R\$ 47.050,00
I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA	R\$ 6.738,00
LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.287,00
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 9.308,50
TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14.240,00

PINDORAMA, 14 de Outubro de 2024.

GERALDO FELIPPE JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL